

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

15909 REAL DECRETO 862/1990, de 21 de junio, por el que se nombra Decano de los Juzgados de Huelva a don Bernardo Pinazo Osuna.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 166, 1, de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y el acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial de 20 de diciembre de 1989, y la elección efectuada por la Junta de Jueces de Huelva el día 25 de mayo de 1990, por Acuerdo de la Comisión Permanente del citado Consejo, en su reunión del día 21 de junio de 1990.

Vengo en nombrar a don Bernardo Pinazo Osuna, Magistrado-Juez con destino en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 5 de Huelva, Decano de los Juzgados de dicha capital por renuncia de don Antonio Reinoso Reino.

Dado en Madrid a 21 de junio de 1990.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
ENRIQUE MUGICA HERZOG

MINISTERIO DE JUSTICIA

15910 RESOLUCION de 21 de junio de 1990, de la Dirección General de los Registros y del Notariado, por la que se jubila a don José Antonio Ruiz Rico, Registrador de la Propiedad de Málaga número 2, por haber cumplido la edad reglamentaria.

Excmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los artículos 291 de la Ley Hipotecaria, 542 de su Reglamento, 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y artículo 7.º, 2, 5 del Real Decreto 1449/1985 de 1 de agosto,

Esta Dirección General ha acordado jubilar, por tener cumplida la edad de setenta años, a don José Antonio Ruiz Rico, Registrador de la Propiedad de Málaga número 2 que tiene categoría personal de 1.ª clase y el número 24 en el Escalafón del Cuerpo.

Lo que digo a V.E. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 21 de junio de 1990.—El Director general, José Cándido Paz-Ares Rodríguez.

Excmo. Sr. Presidente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía.

MINISTERIO DE DEFENSA

15911 ORDEN 421/38844/1990, de 29 de junio, por la que se dispone el nombramiento del Contralmirante don José Alejandro Artal Delgado como Jefe de la División de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto de la Defensa.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Defensa nombro Jefe de la División de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto de la Defensa al Contralmirante don José Alejandro Artal Delgado.

Madrid, 29 de junio de 1990.

SERRA I SERRA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

15912 ORDEN de 28 de junio de 1990 por la que se corrigen errores de la de 12 de junio de 1990, que resuelve el concurso específico 1/90, convocado por Orden de 6 de abril de 1990.

Por Orden de 12 de junio de 1990, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 147, de 20 de junio de 1990, se resolvió concurso específico 1/90, convocado por Orden de 6 de abril de 1990.

Advertidos errores se transcriben a continuación las siguientes rectificaciones:

En la página 17233, número de orden 127, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 16. Ministerio: JU», debe decir: «Puesto de cese. Puesto: Oficial Administración. Nivel 14. Ministerio: EH».

En la página 17234, número de orden 132, donde dice: «Datos personales. Cuerpo: A 5239», debe decir: «Datos personales. Cuerpo A 5539».

En la página 17234, número de orden 136, debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Alicante».

En la página 17234, número de orden 140, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Rosas», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Palamós».

En la página 17234, número de orden 149, donde dice: «Datos personales. Cuerpo A 5538», debe decir: «Datos personales. Cuerpo: A 5539».

En la página 17235, número de orden 183, donde dice: «Puesto de cese. Puesto: Personal Operativo Marítimo C. Nivel: 12. Ministerio: EH. Localidad: Ceuta. Datos personales. Apellidos y nombre: Balbuena Suárez, Luis Fernando. NRP: 1083306224. Cuerpo: A. Grado: 12», debe decir: «Puesto de cese. Puesto: Personal Operativo Marítimo Alta Velocidad y Servicios Especiales. Nivel: 14. Ministerio: EH. Localidad: Algeciras. Apellidos y nombre: Cánovas Andreo, Miguel. NRP: 7443367035. Cuerpo: A 5538».

En la página 17236, número de orden 184, donde dice: «Datos personales. Cuerpo: A 5239», debe decir: «Datos personales. Cuerpo: A 5539».

En la página 17236, número de orden 188, donde dice: «Datos personales. Cuerpo: A 5239», debe decir: «Datos personales. Cuerpo: A 5539».

En la página 17236, número de orden 194, donde dice: «Datos personales. Apellidos y nombre: Solé Martel, Ramón», debe decir: «Datos personales. Apellidos y nombre: Solé Martell, Ramón».

En la página 17236, número de orden 206, donde dice: «Datos personales. Cuerpo: A 5528», debe decir: «Datos personales. Cuerpo: A 5527».

En la página 17238, número de orden 240, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 9», debe decir: «Puesto de cese. Nivel: 12».

En la página 17238, número de orden 243, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 13», debe decir: «Puesto de cese. Nivel: 12».

En la página 17238, número de orden 248, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Barcelona», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Barcelona».

En la página 17239, número de orden 262, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Pontevedra», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Vigo».

En la página 17239, número de orden 268, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: La Coruña», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Muros».

En la página 17240, número de orden 278, donde dice: «Datos personales. Cuerpo: A 5239», debe decir: «Datos personales. Cuerpo: A 5539».

En la página 17241, número de orden 312, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Rosas», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Palamós».

En la página 17242, número de orden 345, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Pontevedra», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Vigo».

En la página 17243, número de orden 358, donde dice: «Datos personales. Apellidos y nombre: Saiz Orive, José Pedro», debe decir: «Datos personales. Apellidos y nombre: Sainz Orive, José Pedro».

En la página 17244, número de orden 379, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Orense», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Algeciras».

En la página 17245, número de orden 398, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 19», debe decir: «Puesto de cese. Nivel: 21».

En la página 17245, número de orden 408, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Pontevedra», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Villagarcía de Arosa».

En la página 17245, número de orden 409, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Pontevedra», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Vigo».

En la página 17246, número de orden 418, donde dice: «Puesto adjudicado. Puesto: Personal Operativo Marítimo C Especiales», debe decir: «Puesto adjudicado. Puesto: Personal Operativo Marítimo C».

En la página 17247, número de orden 443, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Valencia», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Palma de Mallorca».

En la página 17247, número de orden 449, donde dice: «Puesto de cese. Puesto: Jefe Provincial adjunto segunda categoría. Nivel: 20», debe decir: «Puesto de cese. Puesto: Jefe Grupo Operativo. Nivel: 18».

En la página 17248, número de orden 461, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Seo de Urgel», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Lérida».

En la página 17249, número de orden 484, donde dice: «Puesto de cese. Localidad: Madrid», debe decir: «Puesto de cese. Localidad: Girona».

En la página 17249, número de orden 485, donde dice: «Puesto de cese. Nivel: 17. Ministerio: TR», debe decir: «Puesto de cese. Puesto: Jefe de Sección. Nivel: 24. Ministerio: EH».

Madrid, 28 de junio de 1990.-P. D. (Orden de 22 de julio de 1985), el Subsecretario, Enrique Martínez Robles.

MINISTERIO DEL INTERIOR

15913 *RESOLUCION de 26 de junio de 1990, de la Secretaria de Estado-Dirección de la Seguridad del Estado, por la que se dispone el pase a la situación de retirado del policía del Cuerpo de Policía Armada, don Antonio León González.*

Ilmo. Sr.: En cumplimiento a lo establecido en la Orden de la Presidencia del Consejo de Ministros de 25 de julio de 1935 (C.L. número 478) a los solos efectos de lo preceptuado en el artículo 94 del Estatuto de Clases Pasivas del Estado, y por haber cumplido la edad reglamentaria establecida en las Leyes de 15 de marzo de 1940 y 8 de igual mes de 1941 en 12 de diciembre de 1975.

Esta Secretaría de Estado-Dirección de la Seguridad del Estado, en ejercicio de las facultades conferidas por el Real Decreto 669/1984, de 26 de marzo, ha tenido a bien disponer el pase a la situación de retirado del policía del Cuerpo de Policía Armada, don Antonio León González, el cual causó baja definitiva en el expresado Cuerpo el 10 de mayo de 1967 («Boletín Oficial del Estado», número 130), al haber dejado transcurrir diez años en situación administrativa de excedencia voluntaria, sin haber solicitado el reingreso al servicio activo.

Lo digo a V.I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 26 de junio de 1990.-El Secretario de Estado-Director de la Seguridad del Estado, Rafael Vera Fernández-Huidobro.

Ilmo. Sr. Jefe de la División de Personal de la Dirección General de la Policía.

15914 *RESOLUCION de 26 de junio de 1990, de la Secretaria de Estado-Dirección de la Seguridad del Estado, por la que se dispone el pase a la situación de retirado del policía del Cuerpo de Policía Armada, don Jacinto Prieto García.*

Ilmo. Sr.: En cumplimiento a lo establecido en la Orden de la Presidencia del Consejo de Ministros de 25 de julio de 1935 (C.L. número 478) a los solos efectos de lo preceptuado en el artículo 94 del Estatuto de Clases Pasivas del Estado, y por haber cumplido la edad reglamentaria establecida en las Leyes de 15 de marzo de 1940 y 8 de igual mes de 1941, en 11 de septiembre de 1972.

Esta Secretaría de Estado-Dirección de la Seguridad del Estado, en ejercicio de las facultades conferidas por el Real Decreto 669/1984 de 26 de marzo, ha tenido a bien disponer el pase a la situación de retirado del policía del Cuerpo de Policía Armada don Jacinto Prieto García, el cual causó baja definitiva en el expresado cuerpo en 30 de noviembre de 1955, como resultado de expediente disciplinario.

Lo digo a V.I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 26 de junio de 1990.-El Secretario de Estado-Director de la Seguridad del Estado, Rafael Vera Fernández-Huidobro.

Ilmo. Sr. Jefe de la División de Personal de la Dirección General de la Policía.

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

15915 *ORDEN de 27 de junio de 1990 por la que se adjudican los puestos de trabajo ofrecidos en el concurso convocado por Orden de 22 de marzo.*

Convocado por Orden de 22 de marzo de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 27) concurso para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Departamento y una vez valorados los méritos alegados por los aspirantes a los mismos,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Adjudicar destino a los funcionarios que se relacionan en el anexo a esta Orden, en los Centros directivos y Direcciones Provinciales de Trabajo y Seguridad Social, que igualmente se indican.

Segundo.-El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será de tres días si radica en la misma localidad, o de un mes, si radica en distinta localidad o comporta reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir del día siguiente del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes a la publicación de esta Orden, así como el cambio de situación administrativa que en cada caso corresponda. Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá contarse desde dicha publicación.

Tercero.-Los destinos adjudicados serán irrenunciables, no pudiendo los funcionarios que obtengan destino a través de este concurso participar en otros que convoquen tanto la Administración del Estado como las Comunidades Autónomas, hasta tanto hayan transcurrido dos años desde que obtuvieron la vacante correspondiente.

Cuarto.-Los traslados que se deriven de la resolución del presente concurso tendrán la consideración de voluntarios.

Quinto.-Contra la presente Orden cabe interponer recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 126 y 52 de la Ley de Procedimiento Administrativo y la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, respectivamente.

Lo que comunico para su conocimiento, el de los interesados y demás efectos.

Madrid, 27 de junio de 1990.-P. D. (Orden de 15 de octubre de 1985), el Subsecretario, Segismundo Crespo Valera.

Ilmo. Sr. Subsecretario.